
Ayuntamiento de

Alconchel

Plaza de España, 3

06131 Alconchel (Badajoz)

Telf. 924420001

Fax.  924420013

e-mail. alconchel@dip-badajoz.es

www.alconchel.es

DECRETO.

FECHA DE CELEBRACIÓN DE EXÁMEN PARA LA CONTRATACIÓN DE DOS
AUXILIARES DE REFUERZO EN CENTRO DE ATENCIÓN RESIDENCIAL DE

MAYORES DE ALCONCHEL.

Habiéndose convocado por este Ayuntamiento las bases que regirán la selección de personal
laboral, durante 12 meses, para la contratación de dos auxiliares de refuerzo en el Centro de
Atención Residencial de Mayores de Alconchel, a jornada parcial, aprobadas con fecha de 25 de
febrero de 2020.

Publicadas las bases reguladoras de las mismas con fecha de 25 de febrero de 2020, en el
Tablón de anuncios de la localidad así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Alconchel
y en la app municipal.

Vista la relación de candidatos preseleccionados por el SEXPE para la oferta Nº
11/2019/16152 de fecha 02 de mazo de 2020, que de nuevo se publican junto a este Decreto.

Visto que la selección de los candidatos preseleccionados por el SEXPE, se llevará a cabo
por el Tribunal de Valoración en los términos que dispone la claúsula tercera y cuarta de
mencionadas bases.

Visto que con fecha de 06 de marzo de 2020, considerando lo dispuesto en la claúsula
tercera de las bases o criterios de la convocatoria, se nombró al Tribunal de Valoración que enumero
a continuación, funcionarios de la Exma. Diputación de Badajoz, propuestos por la Vicepresidenta
Segunda y Diputada del Área de Recursos Humanos y Régimen Interior de la Excma. Diputación de
Badajoz, estableciéndose la fecha, hora y lugar de celebración de la prueba teórica:

PRESIDENTE.

TITULAR: Alberto Guerrero Blanco.

SUPLENTE: Carmen Cárdeno Moya.

VOCALES:

TITULAR: María Dolores Cué Pérez- Olleros.

SUPLENTE: Isabel Millán Alcalde.

1

C
ó
d
. 
V

a
li
d
a
c
ió

n
: 
7
M

2
X

R
T

N
M

R
R

X
H

F
M

T
Y

J
4
F

W
9
M

P
Z

4
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

lc
o
n
c
h
e
l.
s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n

to
 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
li
c
o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 3

 

AG
U

ST
IN

A 
SO

TO
 M

O
G

IO
 (1

 d
e 

2)
SE

C
R

ET
AR

IA
-IN

TE
R

VE
N

TO
R

A-
TE

SO
R

ER
A

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 1
7/

06
/2

02
0

H
AS

H
: 1

26
d0

12
69

eb
81

2b
7d

ffa
43

51
e8

53
4b

a4

O
SC

AR
 D

ÍA
Z 

H
ER

N
AN

D
EZ

 (2
 d

e 
2)

EL
 A

LC
AL

D
E

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 1
7/

06
/2

02
0

H
AS

H
: 8

f2
1d

01
7d

c3
7c

8b
d7

2a
92

d4
09

66
2b

7b
6



Ayuntamiento de

Alconchel

Plaza de España, 3

06131 Alconchel (Badajoz)

Telf. 924420001

Fax.  924420013

e-mail. alconchel@dip-badajoz.es

www.alconchel.es

TITULAR: Emilia García Romero.

SUPLENTE: Dolores Martínez Ramos.

TITULAR: Jose Ignacio Largo García.

SUPLENTE. Ángel Tuya Vicente.

SECRETARIO:

TITULAR: Inmaculada Cordón Rosado.

SUPLENTE: Josefa Lobato Sayavera.

Visto que con fecha de 16 de marzo de 2020, se hace público por el Sr. Alcalde la
suspensión de los procesos selectivos de auxiliares de geriatría para refuerzo en Centro Residencial
de Mayores convocado para el 19 de marzo de 2020, debido a la r
pida propagaci�n internacional
de la situaci�n sanitaria ocasionada por el COVID-19 dado que la OMS elev� el pasado 11 de
marzo de 2020 la situaci�n de emergencia de salud p#blica a pandemia internacional.  

Visto el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo por el que se declara el estado de alarma
para la gesti�n de la situaci�n de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 y vista la Disposici�n
Adicional  Tercera,  del  Real  Decreto  mencionado,  en  el  cual  se  suspenden  los  plazos
administrativos. 

Visto que con fecha de 21 de junio de 2020, 1naliza la #ltima pr�rroga del Estado de
Alarma, en los términos que dispone la Resoluci�n de 3 de junio de 2020, del Congreso de los
Diputados,  por la que se ordena la publicaci�n del Acuerdo de autorizaci�n de la pr�rroga del
estado de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo.

Considerando  lo  dispuesto  en  la  cla#sula  tercera  de  las  bases  o  criterios  de  la
convocatoria, por medio del presente HE RESUELTO:

PRIMERO: Convocar al Tribunal de Valoración, para la celebración de prueba teórica tipo test, el
próximo día 25 de junio de 2020, JUEVES, en aras a celebrar el exámen y baremar a los aspirantes
de conformidad con la base cuarta.

La realización de la prueba teórica tendrá lugar a las 09.30 horas, el próximo 25 de
junio de 2020, en el Centro de Formación de Alconchel (Antiguo Matadero), Carretera de Badajoz,
Nº 67. 

Todos las aspirantes deberán venir previsto de su DNI , bolígrafo y mascarilla.

2

C
ó
d
. 
V

a
li
d
a
c
ió

n
: 
7
M

2
X

R
T

N
M

R
R

X
H

F
M

T
Y

J
4
F

W
9
M

P
Z

4
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

lc
o
n
c
h
e
l.
s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n

to
 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
li
c
o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

 



Ayuntamiento de

Alconchel

Plaza de España, 3

06131 Alconchel (Badajoz)

Telf. 924420001

Fax.  924420013

e-mail. alconchel@dip-badajoz.es

www.alconchel.es

El llamamiento se hará siguiendo el orden establecido en la preselección por el SEXPE.

Los aspirantes que deban acudir a realizar las pruebas presenciales que presenten
cualesquiera de los siguientes síntomas  fiebre >37ºC, tos seca, dolor de garganta, dificultad para
respirar, pérdida de olfato y gusto, no deberán asistir a realizar la prueba, previo aviso al
Tribunal.

SEGUNDO: Publíquese.

TERCERO: Dése cuentas al Pleno en la siguiente sesión que se celebre.

En Alconchel a 17 de junio de 2020.

                                                                         Ante mí, 
EL ALCALDE-PRESIDENTE.                    LA SECRETARIA-INTERVENTORA.

Fdo. Óscar Díaz Hernández.                                        Fdo. Agustina Soto Mogío.

(Firmado electrónicamente en los términos establecidos en la Disposición Final Segunda de la Ley
39/2015 de 01 de Octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones

Públicas.)

3

C
ó
d
. 
V

a
li
d
a
c
ió

n
: 
7
M

2
X

R
T

N
M

R
R

X
H

F
M

T
Y

J
4
F

W
9
M

P
Z

4
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

lc
o
n
c
h
e
l.
s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n

to
 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
li
c
o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

Z5
KW

L9
W

M
E3

P4
H

C
S7

W
Q

ZW
W

TH
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
on

ch
el

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

O
SC

AR
 D

ÍA
Z 

H
ER

N
AN

D
EZ

 (1
 d

e 
2)

EL
 A

LC
AL

D
E

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 0
3/

03
/2

02
0

H
AS

H
: c

4a
89

4f
a0

c5
54

9b
aa

fb
1e

85
a5

64
37

59
0

AG
U

ST
IN

A 
SO

TO
 M

O
G

IO
 (2

 d
e 

2)
SE

C
R

ET
AR

IA
-IN

TE
R

VE
N

TO
R

A-
TE

SO
R

ER
A

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 0
3/

03
/2

02
0

H
AS

H
: 1

26
d0

12
69

eb
81

2b
7d

ffa
43

51
e8

53
4b

a4



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

Z5
KW

L9
W

M
E3

P4
H

C
S7

W
Q

ZW
W

TH
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
on

ch
el

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


